
BỘ TƯ PHÁP 

 

 

Số: 667/QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch hành động của Bộ Tư pháp 

thực hiện Chương trình nghị sự 2030 vì sự phát triển bền vững 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2018 của Chính phủ về 

những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2018; 

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-TTg ngày 10/5/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Kế hoạch hành động quốc gia thực hiện Chương trình nghị sự 

2030 vì sự phát triển bền vững; 

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động của Bộ 

Tư pháp thực hiện Chương trình nghị sự 2030 vì sự phát triển bền vững. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Chánh 

Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị 

thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo); 

- Phó Thủ tướng thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình (để báo cáo); 

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo); 

- Các Thứ trưởng (để chỉ đạo); 

- Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp (để đăng); 

- Lưu: VT, Vụ VĐCXDPL. 

BỘ TRƯỞNG 

 

 

(đã ký) 

 

 

Lê Thành Long 

 

 


